
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования «Город Архангельск» 

«Средняя школа № 1»
(МБОУ СШ№ 1)

ПРИКАЗ

18.03.2020
Об организации образовательного процесса

№ 122

В соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск" от 18.03.2020 № 973р "Об организации работы муниципальных 
организаций, находящихся в ведении департамента образования, управления по 
физической культуре и спорту, управления культуры и молодежной политики 
Администрации муниципального образования "Город Архангельск", приказом 
департамента образования Администрации муниципального образования «Город 
Архангельск» от 18.03.2020 № 142

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 19.03.2020 до снятия режима повышенной готовности на территории 
Архангельской области:

организовать реализацию образовательных программ с использованием дистанционных 
технологий;

классным руководителям информировать родителей (законных представителей) о 
необходимости отмены поездок обучающихся организованными группами в период 
каникул, в том числе в организации отдыха детей и их оздоровления;

отменить проведение развлекательных и иных массовых мероприятий;

отменить проведение мероприятий в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в 
них) с числом участников более 50 человек одновременно в местах их проведения;

отменить проведение мероприятий на открытых пространствах с числом участников 
более 100 человек одновременно в местах йх проведения;

незамедлительно информировать руководство образовательной организации при 
выявлении случаев заболевания среди работников и обучающихся новой- 
коронавирусной инфекцией (2019- nCoV).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.Г. Старцева


